1

笛吹市地域密着型サービス運営に関する委員会 会議録

開催日時   令和3年4月28日(水) 13：30～13：50

開催場所   笛吹市役所本館3階 301会議室

出席者     委員7名

欠席者    11名（委任状9名）

市職員    8名（保健福祉部長・長寿介護課7名）

傍聴人    0名

1. 開会

2. あいさつ（会長）

3. 職員紹介

4. 議事

（1）域密着型サービス事業者の指定について

事務局 指定申請書が提出され、令和3年5月1日に事業開始予定となっている事

業所について、資料に基づき説明

委員長 事務局から説明がありましたが委員さんから質問等ありますか。

委員  （特になし）

委員長 私から質問を。

    令和3年5月1日から事業開始予定ということですが、人員基準は満たし

ているのでしょうか。

事務局 人員基準を含めて審査済みです。ただし、まず5月の開所時点では１ユ

ニットから運営を始め、後に２ユニットに移行するとのことです。

委員長 前回の委員会での改善要望事項については、どのように対応されてい

るでしょうか。

事務局 前回の要望事項は、「認知症対応型のグループホームということで、そ

の特性等を地域住民へよく説明してほしい」という内容であったかと

思います。その旨を事業者に伝えしたところ、趣旨を理解し、承諾い

ただいたことを確認しております。

（2） その他

委員長 その他ですが事務局から何かありますか。

2

事務局 この度「ふえふきいきいきプラン」笛吹市高齢者福祉計画第８期介護

保険事業計画（令和３年度～令和５年度）が完成しました。冊子を配

布しますので、ご確認ください。

5．その他

    特になし

6．閉会